INDICAÇÃO Nº 406 / 2018

Divinópolis, 12 de março de 2018

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que esta  subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Exmo. Prefeito Municipal Galileu
Teixeira Machado, para que seja  estudada  junto ao  setor competente, a possibilidade de realizar a
reforma e benfeitorias na quadra na  Rua José Loureiro próximo a Igreja no Bairro Realengo.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação é de suma importância para o local, a pedido dos moradores, pois  a
quadra atende os  moradores,  crianças,  adolescentes  e  adultos  estão impossibilitados  de praticar
esporte na quadra comunitária devido as más condições em que se encontra. Para que possamos
oferecer melhores condições de vida aos moradores, solicito que seja efetuado a reforma da quadra.

Atenciosamente,

Vereador Rodrigo Kaboja
PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br